
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 6 

октября 2022 года № 335, от 17 октября 2022 года № 343 об исправлении 

технических ошибок, приказываю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 



2 

 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года № 5/НПА, 

от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, от 12 

апреля 2022 года № 16/НПА, от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 

года № 25/НПА, от 11 июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 

32/НПА, от 29 августа 2022 года № 34/НПА, от 13 сентября 2022 года № 

37/НПА, от 17 октября 2022 года № 42/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальский 

край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края  С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА,  

от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 года № 25/НПА, от 11 

июля 2022 года № 29/НПА, от 1 августа 2022 года № 32/НПА, 

от 29 августа 2022 года № 34/НПА, от 13 сентября 2022 года № 37/НПА, 

от 17 октября 2022 года № 42/НПА) 

 

1. Строку 36012 изложить в следующей редакции: 

« 

36012 75:04:160336:103 1172700,57 

». 

2. Строку 62647 изложить в следующей редакции: 

« 

62647 75:08:100109:258 6149311,34 

». 

3. Строку 188376 изложить в следующей редакции: 

« 



4 

 

188376 75:19:000000:240 192320,13 

». 

4. Строку 228502 изложить в следующей редакции: 

« 

228502 75:21:230571:208 2474710,68 

». 

5. Строку 268954 изложить в следующей редакции: 

« 

268954 75:22:780102:449 3202682,9 

». 

6.  Строку 308642 изложить в следующей редакции: 

« 

308642 75:28:070223:34 184354,8 

». 

7.  Строку 308643 изложить в следующей редакции: 

« 

308643 75:28:070223:35 162364,71 

». 

8.  Строку 308650 изложить в следующей редакции: 

« 

308650 75:28:070223:43 4527408,09 

». 

9.  Строку 311076 изложить в следующей редакции: 

« 

311076 75:28:070405:369 2106171,48 

». 

10.  Строку 311087 изложить в следующей редакции: 

« 

311087 75:28:070405:379 1234203,23 

». 

11.  Строку 314952 изложить в следующей редакции: 

« 

314952 75:28:070530:55 1741244,29 

». 

12.  Строку 332691 изложить в следующей редакции: 

« 

332691 75:32:010304:108 5973016 

». 

13.  Строку 344049 изложить в следующей редакции: 

« 

344049 75:32:010413:451 836891,85 

». 



5 

 

14.  Строку 353295 изложить в следующей редакции: 

« 

353295 75:32:010623:125 22101473,73 

». 

15.  Строку 353298 изложить в следующей редакции: 

« 

353298 75:32:010623:136 6547383,77 

». 

16.  Строку 361479 изложить в следующей редакции: 

« 

361479 75:32:010672:418 5416077,92 

». 

17.  Строку 364519 изложить в следующей редакции: 

« 

364519 75:32:020106:53 3374882,44 

». 

18.  Строку 364965 изложить в следующей редакции: 

« 

364965 75:32:020108:451 5437698,08 

». 

19.  Строку 364966 изложить в следующей редакции: 

« 

364966 75:32:020108:452 5985489,71 

». 

20.  Строку 366290 изложить в следующей редакции: 

« 

366290 75:32:020118:851 2964543,71 

». 

21.  Строку 374751 изложить в следующей редакции: 

« 

374751 75:32:020136:665 2576996,85 

». 

22.  Строку 382951 изложить в следующей редакции: 

« 

382951 75:32:020159:611 646609,72 

». 

23.  Строку 407872 изложить в следующей редакции: 

« 

407872 75:32:030111:87 3324481,15 

». 

24.  Строку 411797 изложить в следующей редакции: 

« 



6 

 

411797 75:32:030401:97 4473089,82 

». 

25.  Строку 413890 изложить в следующей редакции: 

« 

413890 75:32:030525:100 1503615,58 

». 

26.  Строку 424522 изложить в следующей редакции: 

« 

424522 75:32:030609:201 4112570,13 

». 

27.  Строку 424523 изложить в следующей редакции: 

« 

424523 75:32:030609:202 258112,01 

». 

28.  Строку 446996 изложить в следующей редакции: 

« 

446996 75:32:030707:325 2281502,48 

». 

29.  Строку 452152 изложить в следующей редакции: 

« 

452152 75:32:030717:803 20317823,25 

». 

30.  Строку 456337 изложить в следующей редакции: 

« 

456337 75:32:030724:949 1768494,2 

». 

31.  Строку 459039 изложить в следующей редакции: 

« 

459039 75:32:030731:252 5870234,18 

». 

32.  Строку 459048 изложить в следующей редакции: 

« 

459048 75:32:030731:260 12793496,9 

». 

33.  Строку 459554 изложить в следующей редакции: 

« 

459554 75:32:030731:768 4276091,01 

». 

34.  Строку 459569 изложить в следующей редакции: 

« 

459569 75:32:030731:783 2201652,92 

». 



7 

 

35.  Строку 464769 изложить в следующей редакции: 

« 

464769 75:32:030743:709 5634519,9 

». 

36.  Строку 464858 изложить в следующей редакции: 

« 

464858 75:32:030743:792 3125359 

». 

37.  Строку 464863 изложить в следующей редакции: 

« 

464863 75:32:030743:797 8567797,63 

». 

38.  Строку 464937 изложить в следующей редакции: 

« 

464937 75:32:030743:864 5689447,37 

». 

39.  Строку 464938 изложить в следующей редакции: 

« 

464938 75:32:030743:865 3330701,08 

». 

40.  Строку 464939 изложить в следующей редакции: 

« 

464939 75:32:030743:866 3322059,55 

». 

41.  Строку 464940 изложить в следующей редакции: 

« 

464940 75:32:030743:867 8079952,6 

». 

42.  Строку 464941 изложить в следующей редакции: 

« 

464941 75:32:030743:868 5753621,64 

». 

43.  Строку 467089 изложить в следующей редакции: 

« 

467089 75:32:030747:153 361636,75 

». 

44.  Строку 467292 изложить в следующей редакции: 

« 

467292 75:32:030747:345 6431642,87 

». 

45.  Строку 468766 изложить в следующей редакции: 

« 



8 

 

468766 75:32:030752:565 17052993,62 

». 

46.  Строку 470020 изложить в следующей редакции: 

« 

470020 75:32:030756:36 10740081,98 

». 

47.  Строку 473711 изложить в следующей редакции: 

« 

473711 75:32:030761:321 2092021,36 

». 

48.  Строку 474732 изложить в следующей редакции: 

« 

474732 75:32:030762:843 3735457,56 

». 

49.  Строку 478179 изложить в следующей редакции: 

« 

478179 75:32:030802:659 8330989,3 

». 

50.  Строку 482919 изложить в следующей редакции: 

« 

482919 75:32:030821:172 7644782,01 

». 

51.  Строку 484044 изложить в следующей редакции: 

« 

484044 75:32:030826:236 2837848,91 

». 

52.  Строку 484048 изложить в следующей редакции: 

« 

484048 75:32:030826:24 11407107,7 

». 

53.  Строку 486102 изложить в следующей редакции: 

« 

486102 75:32:030832:518 417621,7 

». 

54.  Строку 486103 изложить в следующей редакции: 

« 

486103 75:32:030832:519 3308253,38 

». 

55.  Строку 487732 изложить в следующей редакции: 

« 

487732 75:32:030844:137 11047232,64 

». 



9 

 

56.  Строку 489611 изложить в следующей редакции: 

« 

489611 75:32:030855:210 16133139,21 

». 

57.  Строку 489732 изложить в следующей редакции: 

« 

489732 75:32:030856:148 25461707,43 

». 

58.  Строку 490853 изложить в следующей редакции: 

« 

490853 75:32:030860:190 3260042,44 

». 

59.  Строку 492304 изложить в следующей редакции: 

« 

492304 75:32:030864:391 3752537,57 

». 

60.  Строку 536940 изложить в следующей редакции: 

« 

536940 75:32:040945:187 4190225,46 

». 

61.  Строку 536991 изложить в следующей редакции: 

« 

536991 75:32:040945:243 7624412,47 

». 

62.  Строку 537395 изложить в следующей редакции: 

« 

537395 75:32:040950:258 866357,42 

». 

63.  Строку 538228 изложить в следующей редакции: 

« 

538228 75:32:040954:341 171547,24 

». 

 

 

______________________ 


